
 

Pag. 1 di 2 
 

AVVISO 
ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 

 
L’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno centrale – piazzale C. Pisacane int. porto 80133 
Napoli – telefono 081.2283238 – telefax 081.206888- ha espletato la procedura di cui all’art. 36, 
comma 2, lettera b), del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016, con n. 3 operatori economici in possesso dei 
requisiti richiesti, individuati con indagine di mercato espletata tramite avviso di manifestazione di 
interesse, per l’affidamento dei “LAVORI DI SPIANAMENTO DEI FONDALI INTERNI ALLO 
SPECCHIO ACQUEO PORTUALE ANTISTANTE LA CALATA DEL PILIERO DEL PORTO DI 
NAPOLI - C.U.P.: G66F1800004000  – CIG: 8019520D3F”. 
Importo complessivo dell’appalto €.145.985,00, di cui  €. 0,00 per oneri della sicurezza. 
 
L’indagine di mercato finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse di operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata è stata pubblicata sul sito ed all’Albo dell’AdSP del 
mar Tirreno Centrale, nonché, all’Albo pretorio del Comune di Napoli mediante avviso pubblico. 
 
Entro il termine fissato del 4/11/2019 ore 12:00 sono pervenute n. 16 manifestazioni di interese da 
parte delle seguenti imprese: 

N. Impresa Reg. 
Sistema Data invio 

1 C.E.M. S.p.A. PI001202-
19 

21/10/2019 
12:52:40 

2 GUADAGNO EMILIO PI001204-
19 

21/10/2019 
16:39:15 

3 ZETA PI001207-
19 

22/10/2019 
12:48:03 

4 I.C.M. S.r.l. PI001212-
19 

24/10/2019 
19:36:43 

5 O.S.F.E. DI ROSSI GIUSEPPE E ROSSI MARIA 
ROSA E C. S.A.S. 

PI001214-
19 

25/10/2019 
10:55:42 

6 S.A.CO.S.E.M. SRL PI001216-
19 

25/10/2019 
13:00:57 

7 Meridiana Costruzioni Generali s.r.l. PI001219-
19 

28/10/2019 
16:50:14 

8 SOMIT S.R.L. PI001222-
19 

29/10/2019 
16:03:32 

9 CE.SUB. PI001223-
19 

29/10/2019 
18:58:12 

10 CONSORZIO CIRO MENOTTI S.C.p.A. PI001229-
19 

30/10/2019 
16:56:19 

11 CAMPANIA NOLEGGI SRL PI001230-
19 

30/10/2019 
18:20:03 

12 SAVARESE COSTRUZIONI S.P.A. PI001233-
19 

31/10/2019 
10:11:20 



 

Pag. 2 di 2 
 

13 LA DRAGAGGI S.R.L. PI001234-
19 

31/10/2019 
10:52:29 

14 S.L.I.MAR S.R.L. PI001236-
19 

31/10/2019 
17:10:04 

15 COGEMA PI001241-
19 

04/11/2019 
01:22:46 

16 OPERAZIONE SRL PI001242-
19 

04/11/2019 
09:53:25 

 
Mediante “Sorteggio Pubblico” effettuato sul  Portale Gare Telematiche dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mar Tirreno Centrale, sono state estratte in maniera casuale n. 3 operatori economici da 
invitare alla successiva fase della procedura che di seguito si riportanio: 

N. Impresa Reg. Sistema Data invio 

1 S.A.CO.S.E.M. SRL PI001216-19 25/10/2019 
13:00:57 

2 CAMPANIA NOLEGGI SRL PI001230-19 30/10/2019 
18:20:03 

3 CE.SUB. PI001223-19 29/10/2019 
18:58:12 

 
In data 15/11/2019 le tre imprese sorteggiate sono state invitate a produrre offerta mediante il 
Portale entro il termine del 2/12/2019 ore 12:00; 
Entro il termine di presentazione delle offerte sono pervenute n. 2 offerte da parte delle seguenti 
imprese: 

N. Impresa Reg. Sistema Data invio 

1 CAMPANIA NOLEGGI SRL  PI001298-19 29/11/2019 
17:40:37 

2 CE.SUB. PI001299-19 29/11/2019 
19:13:17 

 
La procedura è stata aggiudicata in data 27/02/2020 col criterio del prezzo più basso, ex art.95, co. 
4, del D.Lgs.50/2016, all’impresa Campania Noleggi S.r.l., C.F. 05642641210, con sede legale in 
Napoli, via Fratelli Lumiere 48, che ha offerto il maggior ribasso del 38,369%, verso il corrispettivo 
di € 89.972,02, di cui € 0,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 
Data stipulacontratto: 04/06/2020.   
L’organo competente per le procedure di ricorso è il T.A.R. Campania – Sede Napoli. 
 

IL DIRIGENTE 
Ufficio Gare Contratti Economato 

Dott. Dario Leardi 
 

 


		2020-06-08T12:17:14+0200
	LEARDI DARIO




